---

*anne Tołścikiewicz, Canonico Smolenscensi. Protonotario Apostolico, Ecclesiae SS. Josephi et Nicodemi Praeposito; f. 91-95.*

*tur, triumphales palmas candidaque lilia, ut suo olim Roma Imperatori, cum humilissima submissione offert. Cui enim Gloriosissimus Praesul, Divus Stanislaus locique hujus Praeses, aequiori jure, victrices palmas praesentabit, quam Tibi, Rex Invictissime, qui pro fide sancta ejusque conservatione vitam Tuam tot objecisti periculis, superbam Othomanorum potentiam toties frengisti, ad similia proelia victoriasque obtinendas Christianos edocens Herous? Ut, quidquid jam victoriarum numeramus, totum id Tibi, Regum bellicosissime, jure merito adscribi censeatur. Cicurasti effrenatam Barbarorum feritatem, dum victricium armorum Tuorum fulgore alios perstrinxisti, plenasque ferro manus exarmasti, alios innatae clementiae suavitate ultro victas dare manus edocuisti. Quum caeteri cruento Marte multoque sanguine erigunt trophaea; Tu, Regum Sapientissime, feliciori eventu de hostibus triumphare, cives conservare, non aliorum sed propriae prodigus salutis, perfecte nosti. Ideoque tanto caeteros Principes eximia famae Tuae praecellis magnitudine; quanto non hujus solum memoriae, sed omnium aetatum ac temporum Reges, gravi ac intolerabili laborum et discriminum, pro Deo ac patria susceptorum, perpessione superasti. Ad hanc invictae fortitudinis Tuae, Rex Fortissime, palmam, quae apta triumphis, non desunt et Divinissimi Principis ac Tutelarisi nostri Divi Casimiri sua-*

vem spirantia odorem lilia. Quam ille meruit candore coronam, hanc et totius Ungariae Regnum, ultro sibi oblatum, sponte postposuit: Idem et Tu, Regum maxime, vindice ferro e faucibus totius orbis praedonis eripuisti, ereptumque, sacrilega Machometana superstitione eliberatum, christiano cultui ac Domino (?) postliminio restituisti: documento posteris, qua armorum dexteritate animique robore miseris succurrere nosti, eadem magnanimi cordis constantia ultro Tibi oblatam fortunam et regna aliis recuperare et dare consuevisti. Si has heroicarum virtutum Tuarum operationes lividus aliquis animus obliterare conabitur, erit altera merces: non sinet Divi Casimiri candor ulla unquam sepeliri oblivione, quidquid pro republica christiana ac Divi materna linea agnato laborum exantlasti. Non hujus, dubites, Serenissime Rex ac Clementissime Domine, singulari tutela patrociniisque hujus Indigetis nostri clipeatum, ad cujus Sacros Cineres diu noctuque devotus clerus, pro Tua Serenissimaeque Domus Majestatis Vestrae conservatione, fundimus preces, constanterque Constantino (1) Praesule nostro dignissimo precante, pia non desinemus vota, imo et omina. Folium Tuum, seu publicae expectationis et felicitatis flos et regnatricis domus germen, nunquam defluet,